
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Interino do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

RESOLUÇÕES DE 18 DE JUNHO DE 2019. 

 

Nº 92/2019/CC - Aprovar o convênio a ser celebrado entre a Universidade Federal de 

Santa Catarina (UFSC), a Fundação de Estudos e Pesquisas Socioeconômicos 

(FEPESE) e a Sábia Experience Tecnologia S/A (SÁBIOS), que tem por objetivo a 

execução do projeto de pesquisa intitulado "Gamificação em projetos de treinamento 

corporativo". (Ref. Parecer nº 82/2019/CC, constante do Processo nº 

23080.027972/2019-12). 

 

Nº 96/2019/CC - Revogar a Resolução nº 86/2019/CC, passando a vigorar a resolução 

92/2019/CC. (Constante do Processo nº 23080.027972/2019-12). 

 


